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Święto Chrztu Pańskiego przypomina nam o własnym chrzcie, jak o początku naszego życia we
wspólnocie chrześcijańskiej. Wspomnienie Chrztu Jezusa Chrystusa w wodach rzeki Jordan to
dobra możliwość dla zastanowienia się na temat własnego postępowania według nauki
Chrystusowej. Możemy długo mówić o zasadach postępowania, regułach, prawie Bożym i
państwowym, obyczajach, nawet wymienimy Boże Przykazania i Przykazania Kościelne.
Możemy według własnych poglądów podzielić ludzi na dobrych i złych, albo nawet osądzić
siebie samego na piekło według własnego zdania. Jednak wśród tego wszystkiego brakuje
wiary i nadziei. Nie wystarczy wykonywać prawo. Wiara w Boga Jedynego i nadzieja na
Zbawienie zastępują nasze zachwianie w modlitwie, nie umienie trwać według przepisów i
tradycji. Jak ta wiara powinna wyglądać? Czy jest możliwa? Pięknym przykładem możliwości
wiary w Jezusa i nadziei na życie wieczne jest przyjaźń, uczucie ufności do matki, ojca,
przyjaciela. Dlaczego powierzamy swoją duszę jednym i nie wierzymy innym? Zawsze możemy
znaleźć człowieka, któremu ufamy na 100%. Zaufanie drogo kosztuje w naszym świecie. Przez
całe życie egzaminujemy przyjaciół i krewnych pod tym względem. Nie jest ważne, jak się
zachowują z innymi, dla nas jest ważne czy nas nie okłamują i czy nie zostawią nas w biedzie.
Takich przyjaciół będziemy pamiętać aż do śmierci. Wierzymy takim ludziom i ufamy im.      † 
    
Ten przykład wiary i zaufania jest bezcenny w porównaniu z naszym stosunkiem do Jezusa
Chrystusa. O życiu Syna Bożego czytamy na stronach Pisma Świętego. Zawartość tej Księgi
zbadana jest przez archeologów, historyków i znawców różnych dziedzin nauki. Biblia jest
autentycznym dokumentem opowiadającym o życiu narodu wybranego, dziejach Syna Bożego i
Apostołów. Wystarczy to przyjąć i uwierzyć. Wiara w zawarte na stronach Pisma Świętego
prawdy doprowadzi nas do zrozumienia naszego miejsca w tym świecie. Nauka Chrystusa,
Jego Miłość do ludzi, Ofiara na Krzyżu, Zmartwychwstanie i Wniebowstąpienie nadają naszemu
istnieniu ważny sens. Powinniśmy naśladować Syna Bożego w Jego wierze w Ojca Jedynego,
w Jego miłości do ludzi i w Jego nadziei na Ojca. Zmartwychwstanie daje nam szansę na tę
nadzieję. Przez swoją Mękę i Zmartwychwstanie Jezus Chrystus otworzył wszystkim ludziom
źródła chrztu, posyłając Apostołów z takim nakazem: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie
narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać
wszystko, co wam przykazałem” (Mt 28, 19-20). Chrzest jest początkiem naszego życia. To
życie nie jest zwykłym istnieniem, ono ma cel i sens, jest pełne miłości, wiary i nadziei na życie
wieczne z Bogiem. Wystarczy uwierzyć w Jezusa i wszystko się rozpocznie. A początkiem tej
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drogi wiary i nadziei jest chrzest święty.
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